



MAXPEL COMERCIAL LTDA.

MATERIAL DE EXPEDIENTE

MATERIAL DE LIMPEZA

PRODUTOS INSTITUCIONAIS

SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA

MATERIAL ESCOLAR

Proc. n° _____
Folha n° _____
Rubrica: _____**PROPOSTA COMERCIAL**

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL

REF: PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2024-SRP

DATA DE ABERTURA 29 DE ABRIL DE 2024 AS 14:30 HORAS-(HORÁRIO LOCAL)

Local do certame: Sala da Comissão Permanente de Licitação, no Prédio da Prefeitura de Ipixuna/Am, na Av: Darcy Herculano Barroso, nº 248, Centro, Ipixuna Amazonas**Objeto:** Registro de preços para compra de Material Escola destinado a Secretária Municipal de Educação do Município de Ipixuna-Am,.

Nome Fantasia: Maxpel Comercial Ltda

Razão Social: Maxpel Comercial Ltda

CNPJ. 84.509.264/0001-65

Optante pelo Simples (Não)

Rua. Carmem Miranda nº 428

Bairro da Cachoeirinha

Cidade-Manaus / Amazonas

Dep. 69065-160

Email: elias.vendas@hotmail.com

Fones (92)99397-6548

Fone/Fax: 3133-6200

Banco Bradesco.

Agência.1367-5

Conta Corrente. 12407-9

Após examinarmos o edital e seus anexos do Pregão em referência, com qual estamos plenamente de acordo, apresentamos nossa proposta de preços para fornecimentos dos material de Escolar, em seus itens conforme planilha abaixo, de acordo com todas as especificações e condições do instrumento convocatório.

Item	Unid	Quant	DESCRIÇÃO	Marca	V.Unit	Extenso	V.total	Extenso
1	cxs	400	APONTADOR LÁPIS, 24 UNIDADES; MATERIAL: CORPO PLÁSTICO COM LÂMINA DE AÇO, APLICAÇÃO: ESCOLAR; SEM DEPOSITO.	leoleo	9,36	nove reais, e trinta e seis centavos	3.744,00	três mil, setecentos e quarenta e quatro reais
2	cxs	400	BORRACHA APAGADORA, 40 UNIDADES; MATERIAL: LÁTEX, COR: BRANCA, DIMENSÕES MÍNIMAS: 40X20X10 MM, APLICAÇÃO: LÁPIS E GRAFITE.	red-bor	24,00	vinte e quatro reais	9.600,00	nove mil, e seiscentos reais
3	Unid	8405	CADERNO BROCHURA CAPA FLEXÍVEL; 140 MM X 202 MM, COM 96 FLS; PEQUENO.	jandaia	5,95	cinco reais, e noventa e cinco centavos	50.009,75	cinquenta mil, nove reais, e setenta e cinco centavos
4	Unid	9585	CADERNO BROCHURÃO CAPA DURA; 200 MM X 275 MM, COM 96 FOLHAS.	credeal	14,00	quatorze reais	134.190,00	cento e trinta e quatro mil, cento e noventa reais
5	Unid	5348	CADERNO CALIGRÁFICO, MATERIAL CAPAS: EM PAPEL 150 G/M², 4 X 0 CORES E ACABAMENTO 2 GRAMPOS, MATERIAL MIOLO: PAPEL OF SET 64 G/M² IMPRESSÃO 2/2, DETALHE MIOLO: PAUTA COM 7 MM E MARGENS, DIMENSÕES: 202 X 140 MM, FOLHAS: COM100 FLS.	jandaia	14,00	quatorze reais	74.872,00	setenta e quatro mil, oitocentos e setenta e dois reais
6	Unid	5348	CADERNO DE DESENHO COM ESPIRAL, FOLHA SEDA, COM 200 MM X 275 MM, COM 48 FOLHAS.	credeal	11,80	onze reais, e oitenta centavos	63.106,40	sessenta e três mil, cento e seis reais, e quarenta centavos

7	cxs	350	CADERNO, MATERIAL: MIOLO: PAPEL OF SET 56 G/M²; TIPO UNIVERSITÁRIO CAPA DURA, 10 MATÉRIAS, 200 FOLHAS, MATERIAL: CAPA DURA, IMPRESSÃO: 4/1. IMPRESSÃO 1/1, DIMENSÕES MÍNIMO: 200MMX275MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ESPIRAL PRETO, BOLSA PLÁSTICA E 10 SEPARATÓRIOS DE 90 G/M² E IMPRESSÃO DE 1/1. CAIXA COM 24 UND.	jandaia	573,00	quinhetos e setenta e três reais	200.550,00	quinhetos e cinquenta reais
8	cxs	400	COLA BRANCA LAVÁVEL; 12 UNIDADES EM TUBO DE 40 GRAMAS NÃO TÓXICA E ACETATO DE POLVINILA.	iris	20,00	vinte reais	8.000,00	oito mil reais
9	cxs	3568	GIZÃO, MATERIAL: CERA, COR: DIVERSAS, UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA COM 12 UNIDADES	acrilix	8,00	oito reais	28.544,00	vinte e oito mil, quinhentos e quarenta e quatro reais
10	cxs	5753	GIZ, MATERIAL: CERA, COR: VARIADAS, UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA COM 12 UNIDADES	acrilix	5,50	cinco reais, e cinquenta centavos	31.641,50	trinta e um mil, seiscentos e quarenta e um reais, e cinquenta centavos
11	cxs	400	LÁPIS PRETO, MATERIAL CORPO: MADEIRA, MATERIAL CARGA: GRAFITE Nº 02 C/144 UNIDADES	serelepe	64,00	sessenta e quatro reais	25.600,00	vinte e cinco mil, e seiscentos reais
12	cxs	3904	CANETA ESFEROGRÁFICA NÃO RETRÁTIL ESCRITA FINA 07 MM, COR AZUL, DIMENSÕES COMPRIMENTO MÍNIMO 145MM, DIÂMETRO 8MM, FUROS DE RESPIRO, ESCRITA UNIFORME E MACIA QUE DESLIZA NO PAPEL, RESISTENTE A QUEDA – CORPO: POLIESTIRENO CRISTAL E REDONDO NA PONTA E SEXTAVADO NO RESTANTE DA CANETA, TAMPA E TAMPINHA NA COR DA CANETA, IMPRESSÃO NO CORPO DA CANETA: FABRICANTE, PONTA DE LATÃO EVITANDO RACHADURAS, ESFERA DE TUNGSTÊNIO 0,8MM, TINTA A BASE DE CORANTES ORGÂNICO, SOLVENTES, CARGA APROXIMADAMENTE DE 0,39 GRAMAS DE TINTA POR ESFEROGRÁFICA, TAMPA ANTIAFIXIANTE, COM CLIPE, NA COR DA CANETA, PRODUTO NÃO PERECÍVEL, ATÓXICO, IMPRESSÃO NO CORPO E NA CAIXA DO FABRICANTE E MODELO, EMBALAGEM CAIXA COM 50 UNIDADES.	economica	46,00	quarenta e seis reais	179.584,00	cento e setenta e nove mil, quinhentos e oitenta e quatro reais

[Handwritten signatures and marks]

13	cxs	3904	CANETA ESFEROGRÁFICA NÃO RETRÁTIL ESCRITA FINA 07MM, COR VERMELHO, DIMENSÕES COMPRIMENTO MÍNIMO 145MM, DIÂMETRO 8MM, FUROS DE RESPIRO, ESCRITA UNIFORME E MACIA QUE DESLIZA NO PAPEL, RESISTENTE A QUEDA – CORPO: POLIESTIRENO CRISTAL E REDONDO NA PONTA E SEXTAVADO NO RESTANTE DA CANETA, TAMPA E TAMPINHA NA COR DA CANETA, IMPRESSÃO NO CORPO DA CANETA: FABRICANTE, PONTA DE LATÃO EVITANDO RACHADURAS, ESFERA DE TUNGSTÊNIO 0,8MM, TINTA A BASE DE CORANTES ORGÂNICO, SOLVENTES, CARGA APROXIMADAMENTE DE 0,39 GRAMAS DE TINTA POR ESFEROGRÁFICA, TAMPA ANTIASFIXIANTE, COM CLIPE, NA COR DA CANETA, PRODUTO NÃO PERECÍVEL, ATÓXICO, IMPRESSÃO NO CORPO E NA CAIXA DO FABRICANTE E MODELO, EMBALAGEM CAIXA COM 50 UNIDADES.	economica	46,00	quarenta e seis reais	179.584,00	nove mil, quinhentos e oitenta e quatro reais
14	cxs	3904	CANETA ESFEROGRÁFICA NÃO RETRÁTIL ESCRITA FINA 07 MM, COR PRETO, DIMENSÕES COMPRIMENTO MÍNIMO 145MM, DIÂMETRO 8MM, FUROS DE RESPIRO, ESCRITA UNIFORME E MACIA QUE DESLIZA NO PAPEL, RESISTENTE A QUEDA – CORPO: POLIESTIRENO CRISTAL E REDONDO NA PONTA E SEXTAVADO NO RESTANTE DA CANETA, TAMPA E TAMPINHA NA COR DA CANETA, IMPRESSÃO NO CORPO DA CANETA: FABRICANTE, PONTA DE LATÃO EVITANDO RACHADURAS, ESFERA DE TUNGSTÊNIO 0,8MM, TINTA A BASE DE CORANTES ORGÂNICO, SOLVENTES, CARGA APROXIMADAMENTE DE 0,39 GRAMAS DE TINTA POR ESFEROGRÁFICA, TAMPA ANTIASFIXIANTE, COM CLIPE, NA COR DA CANETA, PRODUTO NÃO PERECÍVEL, ATÓXICO, IMPRESSÃO NO CORPO E NA CAIXA DO FABRICANTE E MODELO, EMBALAGEM CAIXA COM 50 UNIDADES	economica	46,00	quarenta e seis reais	179.584,00	cento e setenta e nove mil, quinhentos e oitenta e quatro reais

RT

DUP

custo

Gr

f

3/4

